Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 11-04-2024
Insolventienummer F.01/22/77
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000235131:F001
Datum uitspraak 24-05-2022
R-C mr. S.C.E.F. Moulen Janssen
Curator mr P.R. Dekker

Algemene gegevens

Naam onderneming

De Jong I&F Holding B.V. 20-06-2022
1

Gegevens onderneming

De Jong I&F Holding B.V. (KvK: 57646694), gevestigd aan De Kleine Elst 14 te 20-06-2022
Rosmalen (5246 JH), handelend onder de namen: Sensa Food Group, Sensa 1
Food en Chick 'n Fries.

Activiteiten onderneming

De Jong I&F Holding hield zich bezig met advisering op het gebied van 20-06-2022
management en bedrijfsvoering. 1

De Jong I&F is op 3 april 2013 opgericht en leidde rond 2020 een min of meer
slapend bestaan. Tijdens de corona crisis kwam in april 2020 het idee op bij de
heer De Jong om nieuwe ondernemingsactiviteiten te starten in de vorm van
een ‘dark kitchen’ (afhaal en bezorgen van bereide maaltijden). De
voorbereidingen zijn gestart in april 2020, de nieuwe activiteiten waren
operationeel in december 2020 (eerste klanten op 10 dec. 2020). Het business
idee was dus dat ‘corona’ een opportunity was en in dit geval géén risico.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=090ad4e5-4bdb-ec11-a867-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c15f9d2a-59eb-e511-80cb-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 232.157,02 €-124.617,46 € 283.063,36
2020 €9.570,73 € -39.945,06 € 210.640,10
2019 € 19.250,00 € 18.555,00 €4.192,00
2018 € 20.005,00 € 18.761,00 € 4.185,00

Toelichting financiéle gegevens

De jaarrekening over 2020 is nog niet gedeponeerd. De financiéle gegevens 20-06-2022
over 2020 en 2021 zijn afkomstig uit het boekhoudsysteem van failliet. De 1
administratie over 2022 is niet bijgewerkt, om die reden zijn deze gegevens

niet opgenomen in het verslag.

Gemiddeld aantal personeelsleden

20-06-2022
8

1
Toelichting
Ten tijde van het faillissement waren er acht werknemers in dienst bij De Jong
I&F Holding B.V.
Boedelsaldo

20-06-2022

€0,00
1



Verslagperiode

van
24-5-2022
t/m

20-6-2022

van
20-12-2022
t/m

21-3-2023

van
22-3-2023
t/m

26-6-2023

van
27-6-2023
t/m

3-10-2023

van
4-10-2023
t/m

4-1-2024

20-06-2022

1

22-03-2023

3

27-06-2023
E 4

04-10-2023

5

05-01-2024

6

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 52 uur 50 min
2 31 uur 48 min
3 3 uur 18 min
4 3 uur 30 min
5 1 uur 36 min
6 0 uur 18 min
7 0 uur 18 min
totaal 93 uur 38 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer De Jong is enig bestuurder van De Jong I&F Holding B.V. 20-06-2022

1

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 20-06-2022

1

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend zijn er geen lopende verzekeringen. 20-06-2022
1

1.4 Huur

De bestuurder van de Jong I&F Holding B.V. heeft zelf de huur beéindigd in 20-06-2022

maart 2022. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft verklaard dat de omzet in de brutomarges goed waren. 20-06-2022
Hij kampte echter van meet af aan met betalingsproblemen en 1
personeelstekort (grootverloop en hoog ziekteverzuim).

Er was in december 2021 al een achterstand in de loonbetalingen. Vanaf 1

januari 2022 kon de boekhouder niet meer betaald worden en deed de

boekhouder de ‘verloning’ niet meer. Desondanks zijn in januari en februari

2022 nog (in totaal 5) nieuwe personeelsleden aangenomen. Maart 2022 was

volgens de bestuurder het moment waarop hij tot de conclusie kwam dat een

faillissement onafwendbaar was. Per ultimo 2020 bedroeg de crediteurenstand

volgens de administratie € 134.781,07.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
8
Toelichting

Ten tijde van het faillissement waren er acht personeelsleden in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Het exacte aantal personeelsleden in het jaar voor faillissement is niet bekend.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
25-5-2022 8 Toestemming RC ontslag personeel ontvangen op 25 mei jl.
totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

De ontslagbrieven aan alle personeelsleden zijn verstuurd op 25 mei jl.

I Deze werkzaamheden kunnen als afgerond beschouwd worden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

n.v.t.

20-06-2022
1
20-06-2022
1
20-06-2022
1
11-04-2024
7
20-06-2022

mE1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Deze werkzaamheden kunnen als afgerond beschouwd worden.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen meer die enige waarde vertegenwoordigen. Naar
eigen zeggen heeft de heer De Jong diverse bedrijffsmiddelen verkocht om
rekeningen van crediteuren te kunnen betalen.

De curator doet hier nog onderzoek naar.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator doet onderzoek naar de bedrijfsmiddelen die verkocht zijn voor
datum faillissement. In een volgend verslag wordt hierop teruggekomen.

Deze werkzaamheden kunnen als afgerond beschouwd worden. Er zijn geen
bedrijffsmiddelen aangetroffen die te gelde gemaakt kunnen worden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

Er zijn geen voorraden aangetroffen en eris geen sprake van onerhanden
werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Deze werkzaamheden kunnen als afgerond beschouwd worden.

3.8 Andere activa

11-04-2024
7

20-06-2022

1

20-06-2022
1

20-06-2022

1

11-04-2024
7

20-06-2022
1

11-04-2024
7

11-04-2024
7



Toelichting andere activa

n.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

n.v.t.

De curator heeft onderzoek verricht naar de huurkoopovereenkomst tussen de
eenmanszaak van failliet en De Jong I&F Holding B.V. Meer over dit onderzoek
leest u onder punt 7.7.

Deze werkzaamheden kunnen als afgerond beschouwd worden.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
n.v.t.
totaal € 0,00 € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de administratie van failliet zijn er geen debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

n.v.t.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

n.v.t.

20-06-2022

1

20-06-2022
1

19-12-2022

2

11-04-2024
7

20-06-2022

1

20-06-2022

1

20-06-2022

1



5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

n.v.t.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

20-06-2022
EE

20-06-2022
mE1

20-06-2022
Egl

20-06-2022
mE1

20-06-2022
E1

20-06-2022
EE

20-06-2022
EE

20-06-2022
mE1



6.1 Exploitatie / zekerheden

In maart 2022 heeft failliet geconstateerd dat een faillissement naar eigen 20-06-2022
zeggen onvermijdelijk is. De werkzaamheden liggen sinds maart 2022 stil. Een 1
doorstart van de onderneming of voortzetting van de werkzaamheden is niet

aan de orde.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 20-06-2022
1

Er hebben nog geen boedelmutaties plaatsgevonden. 27-06-2023
4

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t. 20-06-2022

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t. 20-06-2022
1

6.5 Verantwoording

n.v.t. 20-06-2022
1

6.6 Opbrengst

20-06-2022
Toelichting
1
n.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
20-06-2022
Toelichting
1
n.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
I Deze werkzaamheden kunnen als afgerond beschouwd worden. 11-04-2024

7



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator doet hier nog onderzoek naar.

De curator heeft onderzoek gedaan naar de administratie van failliet. De
administratie van failliet is niet volledig, diverse ingediende vorderingen van
schuldeisers waren niet opgenomen in de administratie. Dit geldt ook voor
facturen van enkele maanden voor faillissementsdatum.

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatst gedeponeerde jaarrekening is de jaarrekening over het jaar 2019.
De jaarrekening over 2020 is niet gedeponeerd. Voor zover bekend is er ook
niet om uitstel verzocht door de bestuurder.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Voor failliet geldt op grond van art. 2:396 lid 1 BW geen verplichting tot
controle van de jaarrekening door een accountant.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst aandelenkapitaal bestaat uit honderd aandelen met een
nominale waarde van € 1. Deze aandelen zijn volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator doet hier in de aankomende verslagperiode verder onderzoek naar.

Toelichting

De curator doet in de aankomende periode onderzoek naar de vraag of er
sprake is van onbehoorlijk bestuur.

Toelichting

De in gang gezette onderzoeken worden door de curator voortgezet in
aankomende verslagperiode.

20-06-2022

1

19-12-2022
2

20-06-2022
1

20-06-2022
1

20-06-2022

1

20-06-2022

1

04-10-2023

5

05-01-2024
[ 6



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator doet hier in de aankomende verslagperiode verder onderzoek naar.

In onderzoek
Toelichting

De curator zet het onderzoek in aankomende verslagperiode voort.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator doet hier in de aankomende verslagperiode verder onderzoek naar.

Tussen de eenmanszaak (verkoper) van failliet en De Jong I&F Holding B.V.
(koper) was een huurkoopovereenkomst gesloten voor aankoop van een
complete keuken voor een bedrag van € 87.569,35 exclusief btw. In diverse
termijnen is erin totaal € 42.656,- betaald. In verband met het niet voldoen
aan de betalingsverplichting is de huurkoopovereenkomst ontbonden waarna
de keuken terug is genomen door de eenmanszaak van failliet, er zijn
overeenkomstig de huurkoopovereenkomst echter géén termijnbedragen
gerestitueerd. De curator betwist de rechtmatigheid van deze
huurkoopovereenkomst en doet hier de aankomende verslagperiode
onderzoek naar.

De curator heeft onderzoek gedaan naar de huurkoopovereenkomst tussen
gefailleerde en de eenmanszaak van de bestuurder. In aankomende
verslagperiode gaat de curator hierover in overleg met de bestuurder en indien
nodig zal de curator overgaan tot aansprakelijkstelling van de bestuurder.

De curator tracht in aankomende verslagperiode in overleg te reden met de
bestuurder van gefailleerde.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator vergaart en onderzoekt de administratie en het handelen van failliet
op mogelijke onregelmatigheden.

De in gang gezette onderzoeken worden voortgezet.

I Deze werkzaamheden kunnen als afgerond beschouwd worden.

8. Crediteuren

20-06-2022
EE
04-10-2023
ERE
20-06-2022
EE
19-12-2022
EEZ
22-03-2023
EEE
27-06-2023
Ek
20-06-2022
mE1
05-01-2024
EEG
11-04-2024
w7



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Naast het salaris van de curator (pm) zijn er nog geen boedelvorderingen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 54.798,00
Toelichting

Er zijn diverse aanslagen omzetbelasting, loonheffing, motorrijtuigenbelasting
en vennootschapsbelasting ingediend door de fiscus.

€ 68.391,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Het UWV heeft nog geen vordering ingediend. Naar verwachting zal het UWV in
de aankomende verslagperiode een vordering indienen.

Toelichting

Het UWV heeft aangegeven een definitieve vordering in te dienen in december
2022.

€ 19.472,04

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Naast de fiscus zijn vooralsnog geen andere preferente crediteuren.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

7
Toelichting

Alle crediteuren die in de administratie zijn opgenomen zijn aangeschreven met
het verzoek een eventuele vordering in te dienen. Tot op heden hebben zeven
crediteuren een vordering ingediend.

16

20-06-2022
1

20-06-2022

1

19-12-2022
2

20-06-2022
1

19-12-2022
2

22-03-2023
3

20-06-2022
1

20-06-2022

1

19-12-2022
2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 8.090,27

€27.142,69

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog niet bekend.

I Opheffing wegens gebrek aan baten ex artikel 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator inventariseert de schuldenlast. Bekende crediteuren zijn
aangeschreven. Vorderingen die ter verificatie zijn ingediend worden
beoordeeld.

I Deze werkzaamheden kunnen als afgerond beschouwd worden.

20-06-2022

1

19-12-2022
2

20-06-2022

1

11-04-2024
7

20-06-2022

1

11-04-2024
7



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

20-06-2022

EEI

20-06-2022

EEI

20-06-2022
1

20-06-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de aankomende verslagperiode ligt de focus op het
rechtmatigheidsonderzoek.

N.a.v. het onderzoek naar de huurkoopovereenkomst gaat de curator in
overleg met de bestuurder.

De curator zet de in gang gezette onderzoeken voort en gaat in overleg met
de bestuurder.

Dit betreft het eindverslag, de werkzaamheden zijn afgerond, het
faillissement zal op korte termijn worden voorgedragen voor opheffing
wegens gebrek aan baten ex artikel 16 Fw.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog niet bekend

I Naar verwachting binnen twee maanden.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

I Diverse werkzaamheden m.b.t. afwikkeling.

Bijlagen

Bijlagen

20-06-2022

1

22-03-2023
3

04-10-2023
5

11-04-2024
7

20-06-2022
1

11-04-2024
7

11-04-2024
7



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


